

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2018
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 46/2018 – SRP

Processo nº 23292.014622/2018-36

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Reitora, Sra. MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER, RG nº 3945665-0 - SSP/SC, CPF 591.649.809-87, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 46/2018**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 46/2018**, cujo objeto é aquisição de **MATERIAL DE CONSUMO PARA ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS**, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, compreendendo o período de **04/10/2018 à 04/10/2019**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC

não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.

Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de

caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;

c- à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 46/2018** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.

Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 04 de Outubro de 2018.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER
REITORA DO IFSC

(Autorizado conforme despacho no Documento nro **23292.041035/2018-29** em 04/10/2018)

OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de Concordância anexas.



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão N° 46 /2018 – SRP

Processo nº 23292.014622/2018-36

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão.

EMPRESA (1)		EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME			
ENDEREÇO		AV. JOSÉ OSCAR SALAZAR, 1943 - SALA1953. Bairro: -, ERECHIM / RS CEP: 99712-298			
CNPJ		17.605.216/0001-83			
TELEFONE/FAX		54 3712-1590			
REPRESENTANTE LEGAL		Daiane Kich			
CPF REPRESENTANTE		002.251.810-02			
Email		eficazmed@yahoo.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
83	UNIDADE	12.0	Glicosímetro digital portátil com display LCD. Características técnicas mínimas: tempo de medição de 5 segundos; quantidade mínima de sangue de 0,5 microlitro; capacidade mínima de 360 posições de memória; calcula as médias dos resultados armazenados; com sistema ejeter de tiras que evita o contato com a tira já contaminada; sistema no código que dispensa a mudança de código a cada faixa de tiras utilizada; espessura ultra fina. Alimentação: bateria 3V de Litio (CR2032). Acompanha 100 tiras reagentes, 1 caneta lancetadora, bateria e bolsa para transporte. Manual de instrução em Português. Possuir registro na ANVISA. Garantia mínima de 02 (dois) anos contra defeitos de fabricação. Marca de referência de qualidade: Gtech. Marca: GTECH Fabricante: GTECH	151,88	1.822,56
90	CAIXA	73.0	Lanceta para diabetes. Caixa com 100 unidades. Compatível com a marca G-TECH. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: GTECH Fabricante: GTECH	8,37	611,01
91	CAIXA	45.0	Lanceta retrátil para coleta de sangue capilar. Agulha de 21G x 1,8	248,93	11.201,85



			mm. Confeccionada em plástico rígido com design ergonômico, com protetor plástico e dispositivo de segurança para evitar acidentes com perfuro cortantes. Sistema de disparo ativada por contato, fácil de usar e praticamente indolor para o paciente. Desenvolvida para punção digital ou no calcanhar. Possuir registro no Ministério da Saúde. Caixa com 200 unidades. Validade mínima de 01 (um) ano a partir da data de entrega. Marca de referencia de qualidade: BD Microtainer. Marca: MEDLANCE Fabricante: MEDLANCE		
128	FRASCO	660.0	Salicilato de Metila 0,0333ml/ml+ Essência de Terebintina 0,0833ml/ml + Cânfora 0,0333g/ml + Mentol 0,0083g/ml. Frasco com 60ml. Marca referência de qualidade: Gelol Aerosol. Marca: NEO Fabricante: NEO	25,00	16.500,00
Total					R\$ 30.135,42

EMPRESA (2)		ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA ME			
ENDEREÇO		RUA JOÃO GUALBERTO DE OLIVEIRA, 200 SALA 2. Bairro: PICADAS DO NORTE, SÃO JOSÉ / SC CEP: 88106-535			
CNPJ		09.213.849/0001-18			
TELEFONE/FAX		4833430002			
REPRESENTANTE LEGAL		CLÁUDIO RODRIGO MACHADO			
CPF REPRESENTANTE		845.723.709-82			
Email		ELFORTIMPORTADORA@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
39	CONJUNTO	12.0	Conjunto de lâminas preparadas para ensino superior com 100 peças. Lâminas lapidadas sem extremidades cortantes, com dimensões aproximadas de 26mmx76mmx1mm, confeccionada em vidro neutro polido. Composto por: THREE TYPES OF BACTERIA Três Tipos de Bactérias; PENICILLIUM W.M. Penicillium - Fungos W.M; ASPERGILLUS W.M. Aspergillus W.M ðFungo; RHIZOPUS W.M. Rhizopus W.M ðFungo; ACTINOMYCES W.M. Actinomicose W.M; CHLAMYDOMONAS W.M. Chlamydomonas W.M ðAlga; DIATOMS W.M. Diatomácea W.M; STELLATO-PILOSUS W.M Actinidia Stellato-Pilosa W.M; SPIROGYRA W.M. Espirogira W.M.; SPIROGYRA CONJUGATION W.M. Filamento de Espirogira W.M.; LICHEN SEC Líquen Sec; FERN LEAF SEC Folha de Fern; FERN PHOTHALLIUM W.M. Fern Phothallium C.S ðPlanta; LEAF OF WINTER JASMINE C.S. Folha de Pinho C.S; ELODEN STEM C.S. Caule de Eloden C.S; ELODEN LEAF C.S. Folha de Eloden C.S; PINE LEAF C.S. Folha de Pinho C.S; PINUS MALE STROBILE L.S. Pinheiro macho L.S; PINUS FEMALE STROBILE L.S. Pinheiro	921,99	11.063,88



		<p>fêmea L.S; RUBBER LEAF C.S. Folha de Pinho C.S; CORN ROOT TIP L.S. Raiz Milho L.S; VICIA FABA YOUNG ROOF C.S. Raiz jovem de Fava C.S; CORN STEM C.S. Caule de Milho C.S; CORN STEM L.S. Caule de Milho L.S; CUCURBITS STEM C.S. Caule de Curcubita C.S; CUCURBITS STEM L.S. Caule de Curcubita L.S; HELIANTHUS STEM C.S. Caule de Girassol S.S.; MOSS ANTHERIDIA L.S. Musgo de Anterídeo L.S; MOSS ARCHEGONIA L.S. Musgo de Arquegônio L.S; MOSS PROTONEMATA W.M. Musgo de Protonema W.M.; BASSWOOD STEM C.S. Tilia Americana C.S; BASSWOOD STEM L.S. Tilia Americana L.S; PELARGONIUM STEM C.S. Caule de Pelargônio C.S; VICIA DICOT LEAF W.M. Folha de Fava W.M; POLLEN GERMINATION W.M. Germinação de Pólen W.M; POLLEN W.M. Pólen W.M; TOMATO FRUIT SEC Tomate Fruta Sec; CYMBIDIUM AERIAL ROOT C.S. Raiz aérea de Cymbidium orquídea; MITOSIS ONION ROOT TIP CELLS Mitose da célula de raiz de cebola; CORN SEED WITH ENDOSPERM L.S. Semente de Milho com Endosperma; PLASMODESMA SEC Plasmodismo Sec; LILY OVARY C.S. Ovário de Lírio C.S; LILY ANTHER C.S. Antera do Lírio C.S.; LILY LEAF C.S. Folha de Lírio C.S.; CAPSELLA OLD EMBRYO SEC Embrião Velho de Capsella Sec; CAPSELLA YOUNG EMBRYO SEC Embrião Novo de Capsella Sec; ALLIUM SEALE EPIDERMIS W.M Escama de Allium Epiderme W.M; EUGLENA W.M. Euglena - alga unicelulare W.M; PARAMECIUM W.M. Paramecium W. M; HYDRA W.M. Hydra W.M.; HYDRA L.S Hydra L.S; PLANARIA L.S Planária L.S; SCHISTOSOMA MALE W.M. Esquistossomo Macho W.M; SCHISTOSOMA FEMALE W.M. Esquistossomo Fêmea W.M; ASCARIS EGG W.M. Ovo de Ascaris W.M; EARTHWORM W.M. Minhoca W.M; SANKE SKIN W.M. Pele de Cobra W.M; DAPHNI SP W.M. Dáfnia W.M (Pulga da água); ROTIFER W.M. Rotífero W.M - micro animal aquático; MOSQUITO FEMALE MOUTH PARTS W.M. Partes da Boca de Mosquito fêmea; HONEY MOUTH PARTS W.M. Partes da Boca de Abelha W.M; HONEY HIND LEG W.M. Partes da Perna de Abelha W.M; BUTTERFLY MOUTH PARTS W.M. Perna de Abelha W.M; MOSCA MOUTH PARTS W.M. Partes da Boca de Mosca W.M.; GRASSHOPPER MOUTH PARTS W.M Partes da Boca de Gafanhoto W.M.; ANT W.M Formiga W.M; FISH SCALE W.M Escama de Peixe W.M; PLANARIA C.S. Planária C.S; TRACHEA Traquéia; CLAM GRILL S.C. Marisco S.C; HUMAN BLOOD SMEAR Esfregaço de Sangue Humano; FISH BLOOD SMEAR Esfregaço de Sangue de Peixe; CILIATED EPITHELIUM SEC Eritélio Ciliar Sec; SIMPLE SQUAMOUS EPITHELIUM W.M Eritélio Escamoso Simples; STRATIFIED SQUAMOUS EPITHELIUM W.M Eritélio Escamoso Estratificado; MITOSIS HORSE ASCARIS EGGS Mitose em Ovo de Ascaris de Cavalo; SMALL INTESTINE C.S Intestino Delgado Sec; DENSE BONE SEC Osso Denso Sec; TENDON DOG SEC Tendão de Cachorro Sec; LOOSE CONNESCTIVE TISSUE W.M. Tecido Conjuntivo W.M; SKELETAL MUSCLE L.S.C.S. Músculo Esquelético L.S S.S; CARDIAC MUSCLE SEC. Músculo Cardíaco L.S S.S; SPINAL CORD C.S. Medula Espinhal C.S.; MOTOR NEUROUS CELL W.M. Célula Motora Nervosa dNeurônio; SMOOTH MUSCLE ISLOLATED W.M. Músculo Liso Isolado W.M; LUNG SEC Pulmão Sec; STOMACH SEC Estômago Sec; LIVER SEC Fígado Sec; LYMPH NODE SEC Gânglio Linfáticos C.S; LUNG</p>	
--	--	---	--



			WITH BLOOD VESSELS INJECTED RAT Pulmão de Rato c/ Vasos Sanguíneos; KIDNEY WITH BLOO VESSELS INJECTED RAT Rim de Rato com Vasos Sanguíneos; KIDNEY RAT L.S. Rim de Rato L.S.; TESTIS SEC. Testículo Sec; OVARY CAT SEC Ovário de Gato Sec; SQUAMOUS EPITHELIUM SMEAR HUMAN Esfregaço de Epitélio Escamoso Humano; DNA RNA DNA RNA; PANCREAS SEC Pâncreas Sec; FROG EGG SEC Ovo de Sapo Sec; HUMAN CHROMOSOME (MALE) Cromossomo Humano Macho; HUMAN CHROMOSOME (FEMALE) Cromossomo Humano Fêmea. Acondicionado em caixa apropriada com separador. Garantia mínima de 01 (um) ano. Marca: ANATOMIC Fabricante: ANATOMIC		
40	CONJUNTO	29.0	Conjunto de lâminas preparadas para parasitologia com 30 peças. Lâminas lapidadas sem extremidades cortantes, com dimensões aproximadas de 26mmx76mmx1mm, confeccionada em vidro neutro polido. Composto por: Ascaris Ovos W.M; Ascaris (Fêmea) C.S; Ascaris (Macho) C.S; Corte de fígado infectado por Esquistossomo Sec; Corte de pulmão infectado por Esquistossomo Sec; Fasciolopsis Buski, C.S; Ovo de Tênia W.M; Tênia Seção W.M; Tênia Sec; Nutrição Ovo de Tênia; Cisticerco W.M; Cisticerco Escólex W.M; Ovo de Esquistossomo W.M; Esquistossomo (Fêmea) W.M; Esquistossomo (Macho) W.M; Esquistossomo (Fêmea e Macho copulando) W.M; Esquistossomo - Miracídio W.M; Esquistossomo - Cercaria W.M; Culex macho W.M; Culex fêmea W.M; Boca do Culex Fêmea W.M; Ovo de Culex W.M; Culex Pupa W.M; Culex Larva W.M; Amoeba Proteus W.M; Amoeba Cyst W.M; Amoeba Trophozoit W.M; Infecção do Fígado W.M; Clonorchis sinensis Sec W.M e Hirudo nipponia Séc. Acondicionado em caixa apropriada com separador. Garantia mínima de 01 (um) ano. Marca: ANATOMIC Fabricante: ANATOMIC	665,98	19.313,42
87	UNIDADE	15.0	Kit de lâminas histológicas (animal) 80 peças: conjunto de lâminas preparadas para estudo em Histologia, composição: epitélio colunar Sec, Língua L.S, Epitélio ciliado Sec, ocrte da Traquéia Sec, Epitélio escamoso Simples Sec, Esôfago C.S, Epitélio Escamoso Estratificado Sec, junção esôfago com estomago, Célula endotelial Sec, Parede Gástrica Sec, Pele do Folículo do cabelo humano Sec, Duodeno Sec, Pele Glândula sudorípara da pele humana Sec, Jejunio Sec, Tecido Adiposo Sec, Corte de íleo X.S, Tecido Conjuntivo Frouxo W.M., Colon X.S, Tecido Conjuntivo Denso, Tendão L.S., reto x.s, Cartilagem hialina Sec, Apêndice Sec, Cartilagem elástica Sec, Corte do Fígado Sec, Osso desgastado X.S., Corte do pulmão Sec, Corte osso descalcificado X.S., Corte da vesícula biliar Sec, Corte osso descalcificado L.S., Ducto biliar Sec, Tecido do Vaso Capilar I C.S, Baço sec., Músculo esquelético X.S, Pâncreas Sec, Músculo esquelético L.S, Artéria X.S, Músculo esquelético L.S e X.S, Veia C.S, Músculo liso X.S, Artéria venosa C.S, Músculo liso L.S, cerbrum sec, Músculo liso L.S e X.S, cerebelo sec, Músculo liso separado W.M, Rim C.S, Corte de músculo cardíaco C.S, Rim L.S, Corte de músculo cardíaco L.S, Corte da bexiga urinária Sec,	941,98	14.129,70



		Medula Espinhal C.S, Ureter C.S, Medula Espinhal L.S, Vesícula seminal X.S, Neurônio - motor W.M, trompa de Falópio X.S, nervo motor final wm, Ovário X.S, feixe de nervos X.S, Corte do útero Sec, Nervo C.S, Cervix sec., Nervo L.S, Glândula mamaria humana Sec, gânglio espinhal L.S, Testículo do Rato Sec, esfregaço de medula vermelha, Testículo C.S, Linfonodo sec., Epidímio Sec, Glândula Timo sec, Esfregaço de espermatozóides (H), Glândula parótida Sec, pênis cs, Glândula submandibular Sec, Próstata Sec., glândula sublingual Sec, células epiteliais bucais, teste but sec, Aparelho de Golgi. Marca: ANATOMIC Fabricante: ANATOMIC	
			Total R\$ 44.507,00

EMPRESA (3)		EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI			
ENDEREÇO		RUA HENRIQUE SCHWERING 258. Bairro: CENTRO, ERECHIM / RS CEP: 99700-408			
CNPJ		15.439.366/0001-39			
TELEFONE/FAX		5435222993 5435226983			
REPRESENTANTE LEGAL		CAMILE RORIG FOLLADOR			
CPF REPRESENTANTE		002.009.330-60			
Email		EREFARMAMEDICAMENTOS@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
38	COMPRI MIDO	232.0	Comprimido de ácido ascórbico efervescente, 1g de vitamina C por comprimido. Marca referência de qualidade: Cenevit. Marca: LEGRAND Fabricante: EMS	1,45	336,40
69	COMPRI MIDO	375.0	Extrato seco de Passiflora Incarnata L. 300mg. Marca de referência de qualidade: Sintocalmy. Marca: ACHE Fabricante: ACHE	1,76	660,00
110	CÁPSULA	250.0	Omeprazol 20mg. É utilizado no tratamento de úlcera gástrica, úlcera duodenal, esofagite de refluxo. Uso oral adulto e pediátrico. Marca: GLOBO Fabricante: GLOBO	1,17	292,50
				Total	R\$ 1.288,90

EMPRESA (4)	EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
--------------------	--



ENDEREÇO			RUA SERGIPE, 955. Bairro: BELA VISTA, ERECHIM / RS CEP: 99704-080		
CNPJ			23.312.871/0001-46		
TELEFONE/FAX			5437123655		
REPRESENTANTE LEGAL			CASSIANO RODRIGO CHMIEL		
CPF REPRESENTANTE			948.635.630-00		
Email			exemplarmed@bol.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
2	BISNAGA	375.0	Acetato de Dexametasona 1%, creme. Bisnaga com 10gr. Marca: PRATI-DONADUZZI Fabricante: PRATI-DONADUZZI	1,50	562,50
3	BISNAGA	250.0	Aciclovir 50mg/g, creme, antiviral. Bisnaga com 10gr. Marca: PRATI-DONADUZZI Fabricante: PRATI-DONADUZZI	4,10	1.025,00
4	BISNAGA	375.0	Ácido Fusídico 2%, creme. Bisnaga com 15gr. Marca: BRAINFARMA Fabricante: BRAINFARMA	33,60	12.600,00
52	BISNAGA	250.0	Diclofenaco Dietilamônio 11,6mg/g. Bisnaga com 60gr. Marca referência de qualidade: Cataflan Emugel. Marca: TEUTO Fabricante: TEUTO	8,61	2.152,50
147	BISNAGA	250.0	Sulfadiazina de Prata Micronizada 10mg/g, creme. Bisnaga com 50g. Marca de referência qualidade: Dermazine. Marca: PRATI-DONADUZZI Fabricante: PRATI-DONADUZZI	5,20	1.300,00
148	BISNAGA	125.0	Sulfato de Neomicina 5mg/g + Bacitracina Zíncica 250U.I./g. Bisnaga com 15g. Marca: PRATI-DONADUZZI Fabricante: PRATI-DONADUZZI	2,50	312,50
				Total	R\$ 17.952,50

EMPRESA (5)			INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI		
ENDEREÇO			RUA TUPY 1723. Bairro: NOVA BRASILIA, JOINVILLE / SC CEP: 89214-505		
CNPJ			23.240.000/0001-64		
TELEFONE/FAX			47		
REPRESENTANTE LEGAL			RENATO NOVAES DAGIOS		
CPF REPRESENTANTE			103.086.209-50		
Email			licitacao@infinitymed.com.br		
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário	Preço



				(R\$)	Total (R\$)
84	AMPOLA	500.0	Insulina NPH (100UI/1ML). Apresentação em frasco de 10ml com 100 UI/ML para acondicionamento em geladeira. Validade mínima de 01 (um) ano a partir da data de entrega. Marca: NOVONORDISK Fabricante: NOVONORDISK	29,00	14.500,00
				Total	R\$ 14.500,00

EMPRESA (6)		MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP			
ENDEREÇO		AV. ANGELO CALEFFI, 210. Bairro: CENTRO, BARÃO DE COTEGIPE / RS CEP: 99740-000			
CNPJ		18.274.923/0001-05			
TELEFONE/FAX		54-35232014			
REPRESENTANTE LEGAL		CLEITON CESAR LONGO			
CPF REPRESENTANTE		006.225.880-01			
Email		mastersul@mastersul.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
109	UNIDADE	678.0	Óculos de proteção individual. Constituídos de armação e visor, confeccionados de uma única peça de policarbonato com ângulo de visão de 180°, dotado de proteção lateral com ventilação e ponte nasal nas extremidades das hastes, orifícios para fixação de cordões, podendo também ser utilizados sobrepostos aos óculos corretivos. Com certificado de aprovação. Marca: VALEPLAST Fabricante: VALEPLAST	4,73	3.206,94
				Total	R\$ 3.206,94

EMPRESA (7)		NORTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
ENDEREÇO		ESTRADA DARIO MANOEL CARDOSO, 2400 LOJA 03. Bairro: INGLESSES, FLORIANÓPOLIS / SC CEP: 88058-400			
CNPJ		29.279.005/0001-87			
TELEFONE/FAX		48-3371-2179			
REPRESENTANTE LEGAL		JOSÉ ROBERTO MACHADO			
CPF REPRESENTANTE		072.896.969-64			
Email		nortefloripa@outlook.com			



ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
94	UNIDADE	64.0	Lençol hospitalar de papel de 70 cm x 50 mt com picote. Indicado para consultórios, clínicas, hospitais e ambulatorios. Identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto. Marca: VIDEPEL Fabricante: VIDEPEL	19,63	1.256,32
156	UNIDADE	3.0	Travesseiro hospitalar, confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin soldada eletronicamente, com zíper e respiros. Dimensão: 60 cm x 40 cm. Marca referência de qualidade: Zedamed. Marca: NEWSONNO Fabricante: NEWSONNO	84,23	252,69
				Total	R\$ 1.509,01

EMPRESA (8)		PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
ENDEREÇO		AV. CALDAS JUNIOR 456 SL 02. Bairro: TRES VENDAS, ERECHIM / SC CEP: 99713-190			
CNPJ		27.806.274/0001-29			
TELEFONE/FAX		5421061270 5421068340			
REPRESENTANTE LEGAL		CLEBER ANTONIO ZULIAN			
CPF REPRESENTANTE		814.500.280-04			
Email		licitacaopromedi@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
48	UNIDADE	30.0	Cureta Ginecológica / Uterina Recamier Nº 1. Cureta ginecológica romba, rígido, em aço inoxidável. Tamanho: 31cm. Embalagem: plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Possuir registro no Ministério da Saúde. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Marca: STARK Fabricante: STARK	56,73	1.701,90
49	UNIDADE	30.0	Cureta Ginecológica / Uterina Recamier Nº 6. Cureta ginecológica romba, rígido, em aço inoxidável. Tamanho: 31cm. Embalagem: plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Possuir registro no Ministério da Saúde. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Marca: STARK Fabricante: STARK	56,73	1.701,90
118	UNIDADE	6.0	PINÇA BABCOCK 16CM P/ INTESTINO. Confeccionado em Aço Inoxidável. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos	51,72	310,32



			contra defeitos de fabricação. Marca: STARK Fabricante: STARK		
119	UNIDADE	5.0	PINÇA BABCOCK 23CM P/ INTESTINO. Confeccionado em Aço Inoxidável. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Marca: STARK Fabricante: STARK	71,74	358,70
120	UNIDADE	31.0	Pinça Duval para intestino 20cm. Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Possuir registro na ANVISA. Garantia mínima de 10 (dez) anos contra defeitos de fabricação. Marca: ABC Fabricante: ABC	99,49	3.084,19
121	UNIDADE	36.0	PINÇA POZZI 25CM. Confeccionado em aço inoxidável e com garras. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos contra defeitos de fabricação. Marca: STARK Fabricante: STARK	45,05	1.621,80
149	UNIDADE	60.0	Tesoura cirúrgica iris, fina, reta, 12 cm. Produto confeccionado em aço inoxidável aisi-420. Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas da ABNT, CE. Possuir registro no Ministério da Saúde. Marca: STARK Fabricante: STARK	9,20	552,00
Total					R\$ 9.330,81

EMPRESA (9)		RAPHAEL GONÇALVES NICESIO			
ENDEREÇO		REINALDO ORLANDO NOGUEIRA 749. Bairro: JARDIM CONGONHAS, SAO JOSE DO RIO PRETO / SP CEP: 15030-060			
CNPJ		22.654.814/0001-82			
TELEFONE/FAX		1732275432			
REPRESENTANTE LEGAL		RAPHAEL GONCALVES NICESIO			
CPF REPRESENTANTE		369.652.528-63			
Email		rhoss@rhoss.com.br			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
25	UNIDADE	61.0	Cabo de bisturi Nº 3 para lâminas descartáveis de nº 10 a 15. Confeccionado em aço inox. Tem friso anatômico, delicado, para	10,92	666,12



			maior conforto e precisão durante a cirurgia. Garantia mínima de 10 (dez) anos contra defeitos de fabricação. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN		
26	UNIDADE	6.0	Cabo de bisturi Nº 4 para lâminas descartáveis de nº 20 a 24. Confeccionada em aço inox. Tem friso anatômico, delicado, para maior conforto e precisão durante a cirurgia. Garantia mínima de 10 (dez) anos contra defeitos de fabricação. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN	10,00	60,00
41	UNIDADE	22.0	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 160 ml e 8cm de diâmetro. Marca: FAMI Fabricante: FAMI	18,68	410,96
42	UNIDADE	10.0	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 300 ml e 10cm de diâmetro. Marca: FAMI Fabricante: FAMI	20,00	200,00
43	UNIDADE	10.0	Cuba Redonda para Assepsia em Aço Inox. Cuba redonda de 500 ml e 13cm de diâmetro. Marca: FAMI Fabricante: FAMI	28,30	283,00
89	CAIXA	18.0	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE, FIO CURVADO NA PONTA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, NUMERO 23, ESTERILIZADO A COBALTO 60, DESCARTÁVEL, COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS, ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. Marca: NACIONAL Fabricante: NACIONAL	35,00	630,00
112	UNIDADE	71.0	Pinça anatômica 10 cm. Pinça para dissecação anatômica delicada e para dissecação e uso cirúrgico geral, confeccionada em aço inox. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN	13,82	981,22
113	UNIDADE	91.0	Pinça anatômica 14 cm. Pinça para dissecação anatômica delicada e para dissecação e uso cirúrgico geral, confeccionada em aço inox. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN	12,88	1.172,08
114	UNIDADE	71.0	Pinça anatômica 16 cm. Pinça para dissecação anatômica delicada e para dissecação e uso cirúrgico geral, confeccionada em aço inox. PONTA RETA SERRILHADA Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN	19,68	1.397,28
115	UNIDADE	71.0	Pinça anatômica 18 cm. Pinça para dissecação anatômica delicada e para dissecação e uso cirúrgico geral, confeccionada em aço inox. MARCA DE REFERÊNCIA OU SIMILAR: ABC	24,66	1.750,86



			INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS. MODELO de referência: DISSECAÇÃO. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN		
116	UNIDADE	77.0	Pinça anatômica 20 cm. Pinça para dissecação anatômica delicada e para dissecação e uso cirúrgico geral, confeccionada em aço inox. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN	24,76	1.906,52
117	UNIDADE	71.0	Pinça anatômica 25 cm. Pinça para dissecação anatômica delicada e para dissecação e uso cirúrgico geral, confeccionada em aço inox. Marca: GOLGRAN Fabricante: GOLGRAN	28,77	2.042,67
123	UNIDADE	5.0	Régua Antropométrica 1m. Régua pediátrica para medição de crianças deitadas com até 100cm de altura. Possuir uma haste fixa e outra móvel. Confeccionado em madeira marfim. Escala de 100cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro. Garantia mínima de 06 (seis) meses contra defeitos de fabricação. Marca: INDAIA Fabricante: INDAIA	79,00	395,00
152	UNIDADE	3.0	Tomada posto parede interna para Ar Comprimido. Corpo (tarugo) em latão para ser parafusado na parede, bucha de redução de 15mm para 3/8"canopla injetada em ABS, etiqueta de identificação na cor do gás, amarelo, niple com pino de impacto e porca de acabamento. Conexões padrão ABNT NBR 11906. Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC	61,52	184,56
153	UNIDADE	3.0	Tomada posto parede interna para Rede de Oxigênio. Corpo (tarugo) em latão para ser parafusado na parede, bucha de redução de 15mm para 3/8"canopla injetada em ABS, etiqueta de identificação na cor do gás, verde, niple com pino de impacto e porca de acabamento. Conexões padrão ABNT NBR 11906. Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC	63,00	189,00
154	UNIDADE	3.0	Tomada posto parede interna para Rede de Vácuo. Corpo (tarugo) em latão para ser parafusado na parede, bucha de redução de 15mm para 3/8"canopla injetada em ABS, etiqueta de identificação na cor do gás, cinza, niple com pino de impacto e porca de acabamento. Conexões padrão ABNT NBR 11906. Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC	72,00	216,00
				Total	R\$ 12.485,27

EMPRESA (10)	ROGER ANDRE BRAUN ME
--------------	----------------------



ENDEREÇO		RUA CLEVELANDIA 1743 D/CASA. Bairro: SAIC, CHAPECO / SC CEP: 89802-411			
CNPJ		29.253.577/0001-97			
TELEFONE/FAX		49			
REPRESENTANTE LEGAL		ROGER ANDRE BRAUN			
CPF REPRESENTANTE		053.623.129-01			
Email		LICITACAO@HOTMAIL.COM			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
33	UNIDADE	16.0	Cobertor solteiro. Material microfibra, composição 100% poliéster, gramatura 300g/m2, na cor bege. Dimensões aproximadas: 1,60m x 2,20m. Marca: PANOSUL Fabricante: PANOSUL	89,26	1.428,16
34	UNIDADE	15.0	Colcha para cama de solteiro acompanhada de porta travesseiro. Tecido 100% algodão, Jacquard liso, na cor bege. Dimensões aproximadas da colcha: 1,60m x 2,20m. Dimensões do porta travesseiro: 50cm x 70cm. Marca: PANOSUL Fabricante: PANOSUL	79,99	1.199,85
80	UNIDADE	16.0	Fronha para travesseiro adulto. Tecido 100% algodão, liso, na cor branca. Dimensões: 50cm x 70cm. Para uso médico/hospitalar não descartável. Marca: PANOSUL Fabricante: PANOSUL	12,33	197,28
93	UNIDADE	18.0	Lençol de tecido. Para uso médico-hospitalar, confeccionado em 50% poliéster e 50% algodão, Jacquard liso, sem elástico, na cor branca. Medidas aproximadas: 2,50m x 1,60m. Marca: PANOSUL Fabricante: PANOSUL	32,00	576,00
150	UNIDADE	20.0	Toalha de banho. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 70cm x 1,40m. Marca: PANOSUL Fabricante: PANOSUL	46,17	923,40
151	UNIDADE	20.0	Toalha de rosto. Tecido 100% algodão, na cor branca. Dimensões aproximadas: 50cm x 80cm. Marca: PANOSUL Fabricante: PANOSUL	20,92	418,40
				Total	R\$ 4.743,09

EMPRESA (11)	SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO	VIA EX. PAULO FRITZ KUEHNRIK 1541. Bairro: ITOUPAVA NORTE, BLUMENAU / SC CEP: 89052-381



CNPJ		24.537.945/0001-05			
TELEFONE/FAX		4731449700			
REPRESENTANTE LEGAL		MARIA EVANI PEREIRA			
CPF REPRESENTANTE		902.194.499-53			
Email		sanimed.hospitalar@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
8	CAIXA	28.0	Agulha descartável 0,45x13 (26G1/2") utilizada em aplicações subcutâneas, hipodérmica, esterilizada a gás óxido de etileno, cânula siliconada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha (marrom), Embalagem unitária em plástico com lacre de segurança em papel, contendo calibre da agulha. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 03 (três) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	15,80	442,40
9	CAIXA	23.0	Agulha descartável 20X5,5mm. Agulha descartável, calibre 0,55mm x 20mm (24g 3/4), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel tri facetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	15,20	349,60
10	CAIXA	24.0	Agulha descartável 25X0,8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 25mm (25g 1), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 05 (cinco) anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	15,50	372,00
11	CAIXA	36.0	Agulha descartável 30x0,8mm. Agulha descartável, calibre 0,80mm x 30mm (21G x 1 1/4), atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado, perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	12,50	450,00
12	CAIXA	27.0	Agulha descartável 40X12mm. Agulha descartável, atóxica, em aço inox, estéril, siliconizada, nivelada e polida bisel trifacetado,	19,40	523,80



			perfeita fixação do canhão a cânula, coloração segundo padronização universal, protetor plástico. Embalada individualmente. As informações da embalagem deverão estar de acordo com a RDC 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Caixa com 100 unidades. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK		
15	ROLO	408.0	Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho 10cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	0,54	220,32
16	ROLO	388.0	Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 12cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	0,66	256,08
17	ROLO	393.0	Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 15cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	0,84	330,12
18	ROLO	205.0	Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	1,08	221,40
19	ROLO	200.0	Atadura de crepom 13 fios/cm ² . Tamanho: 8cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	0,69	138,00
20	ROLO	227.0	Atadura de crepom 18 fios/cm ² , tamanho 15cm X 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas	0,99	224,73



			como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. As ataduras de crepom devem estar em conformidade com NBR 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA		
21	ROLO	220.0	Atadura de crepom 18 fios/cm ² , tamanho 20cm x 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. As ataduras de crepom devem estar em conformidade com nbr 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	3,49	767,80
22	ROLO	230.0	Atadura de crepom 18 fios/cm ² , tamanho 8cm X 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. As ataduras de crepom devem estar em conformidade com nbr 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	1,99	457,70
23	ROLO	330.0	Atadura de crepom 18 fios/cm ² , tamanho 10cm X 180cm. Ataduras de crepom confeccionadas com tecido 100% algodão cru, utilizadas na terapia compressiva, em aplicações ortopédicas como imobilizações e enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção de contusões em atividades esportivas. As ataduras de crepom devem estar em conformidade com nbr 14056 - ABNT e portaria 106/2003 - INMETRO. Validade mínima 5 anos a partir da data de entrega. Marca: PEROLA Fabricante: PEROLA	1,49	491,70
24	PACOTE	20.0	Bolsa de Colostomia 30mm. Descartável em PVC estéril com adesivo hipoalérgico. Com orifício inicial que pode ser ampliado para acomodar estomas de qualquer tamanho e formato, até um diâmetro máximo de 64mm. Pacote com 10 unidades. Marca: COLOPLAST Fabricante: COLOPLAST	112,54	2.250,80
27	UNIDADE	30.0	Cânula de Guedel em PVC Nº 2. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação. Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE	4,70	141,00
28	UNIDADE	30.0	Cânula de Guedel em PVC Nº 3. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação. Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE	4,72	141,60



29	UNIDADE	30.0	Cânula de Guedel em PVC Nº 4. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação. Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE	4,72	141,60
30	UNIDADE	30.0	Cânula de Guedel em PVC Nº 5. Material de pvc. Não estéril. Embalagem com dados de identificação. Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE	4,03	120,90
53	PACOTE	31.0	Dreno de penrose tamanho nº 1. Fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35 cm. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Pacote com 12 unidades. Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX	17,00	527,00
54	PACOTE	31.0	Dreno de penrose tamanho nº 2. Fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35 cm. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Pacote com 12 unidades. Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX	19,00	589,00
55	PACOTE	31.0	Dreno de penrose tamanho nº 3. Fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35 cm. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Pacote com 12 unidades. Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX	21,00	651,00
56	PACOTE	31.0	Dreno de penrose tamanho nº 4. Fabricado em látex natural, cor âmbar, comprimento 35 cm. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Pacote com 12 unidades. Marca: MADEITEX Fabricante: MADEITEX	28,52	884,12
59	PACOTE	105.0	Eletrodo descartável adulto. Para eletrocardiografia, tamanho adulto, disco adesivo em polietileno expandido hipoalergênico, com gel condutor. Tamanho aproximado: 44x32mm. Embalagem de acordo com a legislação vigente. Pacote com 50 unidades. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 01 (um) ano a partir de data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	11,60	1.218,00
60	UNIDADE	2625.0	Equipo macrogotas comum com injetor lateral e filtro. Equipo macrogotas c/ suspiro e filtro antimicrobiano, com pinça rolete, composta de lanceta c/ perfurante, escalonada, regulação tipo rolete, tubo flexível em pvc, medindo no mínimo 1,20 metros de comprimento, com injetor lateral com membrana autovedante e filtro. Estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual, com abertura em pétala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade de 5 anos a partir da data de entrega e registro no Ministério da Saúde. Marca: DESCARPACK	0,88	2.310,00



			Fabricante: DESCARPACK		
61	UNIDADE	101.0	Equipo para nutrição enteral 150 cm. Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais com conexão escalonada. Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral, deve conter: perfurador para conexão ao recipiente de solução, controle de gotejamento através de pinça rolete, extensão na cor azul (específica para produtos de nutrição enteral). Estéril, embalado individualmente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: BIOSANI Fabricante: BIOSANI	1,09	110,09
62	UNIDADE	2625.0	Equipo polifix 2 vias com corta fluxo. Características técnicas mínimas: 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, estéril, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 01 (um) ano após a entrega. Marca: VITALGOLD Fabricante: VITALGOLD	0,59	1.548,75
82	FRASCO	33.0	Gel para Eletrocardiograma 100g. Gel para ECG (exames de eletrocardiograma e uso com desfibriladores e bisturis elétricos). Frasco com 100g. Deverá possuir alta condutividade, inodoro, não escorre, não gorduroso, isento de sal e álcool, pH neutro. Validade mínima de 18 meses após a data de entrega. Marca: MULTIGEL Fabricante: MULTIGEL	1,10	36,30
85	KIT	11.0	Kit com 08 cânulas orofaríngeas de Guedel. O kit deverá conter: 01 cânula de Guedel base rosa de 40mm; 01 cânula de Guedel base azul de 50mm; 01 cânula de Guedel base preta de 60mm; 01 cânula de Guedel base branca de 70mm; 01 cânula de Guedel base verde de 80mm; 01 cânula de Guedel base amarela de 90mm; 01 cânula de Guedel base vermelha de 100mm; 01 cânula de Guedel base laranja de 110mm. Acompanha 01 estojo em plástico rígido. Possuir registro na ANVISA. Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE	55,90	614,90
95	PAR	1125.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 6,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	1,08	1.215,00
96	PAR	1125.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	1,10	1.237,50
97	PAR	1250.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 7,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega.	1,10	1.375,00



			Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK		
98	PAR	350.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,0. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	1,10	385,00
99	PAR	100.0	Luva cirúrgica esterilizada tamanho 8,5. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	1,10	110,00
100	PAR	238.0	Luva de vinil antialérgica tamanho G. Para uso doméstico, em hospitais, clínicas, indústrias, laboratórios e estabelecimentos comerciais dos mais diversos setores. Produzidas exclusivamente de vinil (látex free), proporcionando alta sensibilidade, ideais para trabalhos de requeiram precisão. Por não conterem borracha natural em sua formulação, são especialmente indicadas para prevenção de reações alérgicas causadas pelo contato com as luvas de látex. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	0,38	90,44
101	PAR	563.0	Luva de vinil antialérgica tamanho M. Para uso doméstico, em hospitais, clínicas, indústrias, laboratórios e estabelecimentos comerciais dos mais diversos setores. Produzidas exclusivamente de vinil (látex free), proporcionando alta sensibilidade, ideais para trabalhos de requeiram precisão. Por não conterem borracha natural em sua formulação, são especialmente indicadas para prevenção de reações alérgicas causadas pelo contato com as luvas de látex. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	0,34	191,42
102	PAR	238.0	Luva de vinil antialérgica tamanho P. Para uso doméstico, em hospitais, clínicas, indústrias, laboratórios e estabelecimentos comerciais dos mais diversos setores. Produzidas exclusivamente de vinil (látex free), proporcionando alta sensibilidade, ideais para trabalhos de requeiram precisão. Por não conterem borracha natural em sua formulação, são especialmente indicadas para prevenção de reações alérgicas causadas pelo contato com as luvas de látex. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	0,35	83,30
103	CAIXA	1310.0	Luva de látex para procedimento, ambidestra, não estéril, levemente talcadas. Tamanho a escolher. Caixa com 100 unidades. Validade de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	21,66	28.374,60
104	CAIXA	285.0	Luva para procedimento não cirúrgico-nitrilo. Luva de borracha sintética (nitrílica). Superfície microtexturizada. Cor azul.	25,25	7.196,25



			Ambidestra. Não estéril. Sem pó Bioabsorvível. Sem látex. Sem proteína. Tamanho: G. Caixa com 100 unidades. Marca de referência de qualidade: Supermax. Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX		
105	PACOTE	53.0	Luva plástica estéril. Embalagem individual. Pacote com 100 unidades. Marca: LUPLAST Fabricante: LUPLAST	12,30	651,90
106	CAIXA	177.0	Máscara cirúrgica descartável com elástico, atóxica, 100% polipropileno, com retenção bacteriológica, não estéril, antialérgica, cor branca com tripla camada. Caixa com 50 unidades. Possuir registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega. Marca: OLIMED Fabricante: OLIMED	5,30	938,10
126	PACOTE	34.0	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS. EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA; COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; Nº DO LOTE; SIMBOLOGIA DE INFECTANTE; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE LACRE. COR BRANCO LEITOSO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: RAVA Fabricante: RAVA	34,80	1.183,20
127	PACOTE	27.0	Saco para lixo hospitalar 50 litros. Em polietileno de baixa densidade linear virgem, garantindo maior resistência; com identificação do fabricante; nº do lote; simbologia de infectante; sistema de fechamento através de lacre. Cor branco leitoso. Pacote com 100 unidades. Marca: JUREMA Fabricante: JUREMA	20,99	566,73
129	PACOTE	35.0	Sapatilha Pró-Pé Descartável TNT. Não estéril e higiênico. Tamanho único. Pacote com 50 pares. Marca: ANADONA Fabricante: ANADONA	8,80	308,00
131	UNIDADE	668.0	Seringa descartável, capacidade 20 ml, estéril, sem agulha, em plástico atóxico e incolor, com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação indelével, milimetrada e numerada a cada ml, bico tipo luer lock, extremidade proximal do embolo com pistão de vedação de borracha atóxica. Embalada individualmente de acordo com a rdc 185 da ANVISA e ter registro no Ministério da Saúde. Validade de 5 anos a partir da data de entrega. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK	0,54	360,72
132	UNIDADE	1435.0	Seringa descartável, capacidade 1ml, com agulha 8mm. Utilizada usualmente para insulina, tuberculina e na indústria da beleza para aplicação de botox. Com alto grau de precisão, capacidade para 100 U.I escala e numerada, traços longos a cada 10 U.I. e a secundária a cada 2 U.I, números de inscrição claros, legíveis e	3,47	4.979,45



			isentos de falhas até o momento da utilização. Atóxica, apirogênica, esterilizada por gás óxido de etileno e pistão isento de látex. Possuir registro na ANVISA. Validade de 04 (quatro) anos a partir da data de entrega. Marca de Referência: BD Ultra-Fine® II. Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK		
155	PACOTE	207.0	Touca Descartável com Elástico Branca. Material não-tecido polipropileno. Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização. Solda por ultrassom. Cor branca. Tamanho único. Pacote com 100 unidades. Marca: OLIMED Fabricante: OLIMED	5,99	1.239,93
158	CAIXA	5.0	Tubo vácuo para coleta de sangue roxo EDTA k3 4ml. Destinado para provas hematológicas e coagulação. Material plástico, estéril e a vácuo. Com tampa de borracha e capa protetora. Possuir rótulo com informações técnicas, validade, lote, fabricante e esterilização. Produto apresentado em bandeja de isopor. Caixa com 100 unidades. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT	86,30	431,50
159	CAIXA	6.0	Tubo vácuo para coleta de sangue vermelho seco 10ml. Tubo siliconizado, destinado para análises que utilizem soro. Material plástico, estéril, a vácuo com ativador de coágulo. Com tampa de borracha e capa protetora. Possuir rótulo com informações técnicas, validade, lote, fabricante e esterilização. Produto apresentado em bandeja de isopor. Caixa com 100 unidades. Possuir registro na ANVISA. Validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega. Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT	111,56	669,36
				Total	R\$ 68.118,11

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 207.777,05
---------------------------	-----------------------